



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 22. februar 2017  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Bjarke Gano  
Sagsnr.: 2017-0030-5237  
Dok.: 2204927

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 304 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. januar 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Jesper Jarnit

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 304 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer politiet og/eller andre myndigheder vil tage for at komme problemerne med salg og indtagelse af hash og stoffer, efterladte kanyler, overfald, knivstikkeri og andre kriminelle handlinger i Brønshøjparken til livs, som skaber store gener og utryghed for de borgere, der ønsker at færdes trygt i parken, og vil ministeren redegøre for sin holdning til, at almindelige borgere og naboer til parken, når de henvender sig til politiet om problemerne, bliver afvist af politiet, med henvisning til at politiet ikke har tid og ressourcer til at tage sig af disse ”små” problemer?”

#### Svar:

1. Det er helt afgørende for mig, at politiet tager borgerne alvorligt og møder borgerne med respekt. Det gælder i særdeleshed, når borgerne retter henvendelse til politiet med henblik på at anmelde strafbare forhold.

Som det følger af Justitsministeriets besvarelse af 2. december 2016 af spørgsmål nr. 75 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, gennemføres der en kortlægning af politiets møde med borgerne, fordi der hverken i kommunikation eller opgaveløsning skal være tvivl om, at politiet er til for borgerne. Kortlægningen skal bl.a. fokusere på, hvilken oplevelse borgerne har, når de indgiver en anmeldelse, og hvordan myndighedsindsatsen kan forbedres.

2. For så vidt angår de omtalte forhold vedrørende Brønshøjparken har Justitsministeriet til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der har oplyst, at det er politikredsens opfattelse, at der generelt ikke er problemer med salg og indtagelse af euforiserende stoffer, overfald eller andre kriminelle handlinger i Brønshøjparken.

Københavns Politi har i tilknytning hertil oplyst, at lokalpolitiet jævnligt patruljerer i området omkring Brønshøjparken, både til fods og i patruljevogn, ligesom patruljeringen foregår både uniformeret og civilt. Det er på baggrund af disse patruljeringer lokalpolitikets opfattelse, at der generelt er roligt i Brønshøjparken. De seneste seks måneder har lokalpolitiet ikke modtaget henvendelser fra borgere vedrørende utryghed i og omkring Brønshøjparken.

Københavns Politi efterforsker dog i øjeblikket to sager vedrørende alvorlige forhold, der er begået i eller omkring Brønshøjparken. Den ene sag vedrører et knivstikkeri, der fandt sted inde i parken, hvor efterforskningen har vist, at den forurettede formentlig blev forvekslet med en anden person, som gerningsmændene havde uoverensstemmelser med. Den anden sag vedrører knivstikkeri uden for parken, hvor to grupper af unge mennesker af ukendte årsager kom i slagsmål med hinanden.

Politiet har herudover i enkelte tilfælde truffet unge mennesker i Brønshøjparken, der røg hash. Det er imidlertid ikke politiets opfattelse, at der sælges hash i parken. Københavns Politi har videre oplyst, at firmaet, der har til opgave at vedligeholde Brønshøjparken, kommer i parken mindst to gange om ugen. Firmaets medarbejdere har oplyst, at der normalt ikke bliver fundet kanyler inde i parken, men at der i løbet af de sidste tre måneder er fundet 1-2 kanyler om måneden i parken.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at lokalpolitiet i København arbejder efter konceptet ”Din Betjent”, som betyder, at hele politikredsen er inddelt i områder, der hver har sin egen betjent, som borgerne kan kontakte via mobiltelefon eller e-mail med deres bekymringer mv. Betjenten har til opgave at tage sig af problemer af mindre omfang, som ikke er akutte. Betjenten patruljerer fast i området og har kontakt til bl.a. beboere, boligforeninger, forretningsdrivende, skoler og ungdomsklubber. Det er Københavns Politis vurdering, at lokalpolitiet på den måde er med til at løse mange af hverdagens problemer, forebygge kriminalitet og samtidig skabe øget tryghed i lokalområdet.”